[image: image1.wmf]
Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº   91/2007

SÚMULA:
Inclui a Estrada Alcides Turini, no trecho com testada para o loteamento fechado Sun Lake Residence,  no Quadro X – Zona Comercial Quatro (ZC-4) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina.

SALA DAS SESSÕES,   18 de abril de 2007.

FLÁVIO VEDOATO

VEREADOR

Texto do Projeto de Lei anexo

PROJETO DE LEI Nº                  /2007

SÚMULA:
Inclui a Estrada Alcides Turini, no trecho com testada para o loteamento fechado Sun Lake Residence,  no Quadro X – Zona Comercial Quatro (ZC-4) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:
Art. lº
Fica a Estrada Alcides Turini (Estrada do Caramuru), no trecho com testada para o loteamento fechado Sun Lake Residence,  incluída no Quadro X – Zona Comercial Quatro (ZC-4) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998,  que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina.

Art. 2º
Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,   18 de abril de 2007.

FLÁVIO VEDOATO

VEREADOR

mms

PROJETO DE LEI Nº           /2006

JUSTIFICATIVA

A inclusa mensagem tem por finalidade transformam em Zona Comercial Quatro (ZC-4) a Estrada Alcides Turini (Estrada do Caramuru), no trecho com testada para o loteamento fechado Sun Lake Residence.

E assim procedemos a pedido os moradores daquela região, que necessitam de um trecho comercial para instalação de comércio e serviço local,  para não terem que se deslocar grandes distâncias para adquirem gêneros alimentícios, produtos diversos e outros serviços,  visto que aquela região é toda residencial e não possui ali qualquer tipo de comércio ou serviço local.

Diante do exposto,  solicitamos o apoio dos demais nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES,   18 de abril de 2007.

FLÁVIO VEDOATO

VEREADOR

[image: image1.wmf]